*Продовжуємо друкувати історичні та архівні матеріали, що відбивають роки становлення Бібліотеки, її проблеми, атмосферу тих далеких днів (мова оригіналу зберігається).*

### ПРОТОКОЛ №3

засідання Ради Бібліотекарів Всенародньої Бібліотеки

19 вересня (2 жовтня) 1919 р.

ПРИСУТНІ: Голова Ради Є.О.Ківліцький. Члени: І.М.Салінський, І.П.Житецький, М.Н.Марковський, П.А.Нестеровський, Н.І.Сагарда, Н.В.Олександрівська, тимчасовий секретарь В.І.Щербина.

Засідання почалося о 13 годині дня.

1). Читається й затверджується протокол засідання 4 / 17 вересня 1919 року.

2). Способ повертання книжок, прийнятих Бібліотекою під свою охорону. \_\_\_\_\_ УХВАЛЕНО: книжки, власність яких відомим персонам не визиває ніякого сумніву (наприклад бібліотека М.Н.Іващенкої) повертати зараз, на підставі п.5 протоколу засідання Комітету Бібліотеки 6/19 вересня 1919 р. №96.

Що ж до інших книжок, то при повертанні їх требовати заяву домового Комітету про існування та реквізіцію большевиками бібліотеки, про повертання котрої подана заява, а також про приміти забратих книжок (ініціали на палітурках, штемпелі, каталоги і т. п.).

О 3-й годині дня Голова Ради Ю.О.Іванов-Меженко оголосив засідання Ради закритим до слідуєчого засідання, яке призначається на п'ятницю 26/13 листопаду о 12 годині (по офіційному).

ГОЛОВА РАДИ БІБЛІОТЕКАРІВ:

БІБЛІОТЕКАРІ

Т.в.о.секретарі:

### З ПРОТОКОЛУ №10

засідання Ради Бібліотекарів Всенародньої Бібліотеки у Києві 31/18 грудня 1920 року.

ПОСТАНОВЛЕНО: книжки для наукових праць бібліотекарям видавати так, як і академікам, себ-то: разом не більш 5 назв (не більш 10 томів) на термін 3 місяці. Також, в окремих випадках, на таких же умовах можна видавати і іншим співробітникам Бібліотеки, але тільки тоді, як з'ясовується, що такі книжки будуть їм потрібні тільки для наукових праць.

Примітка: рукописи, стародруки і раритети нікому не видаються на руки персонально і з помешкання Бібліотеки не виносяться.

ІІІ. П.А.Нестеровський підняв питання про те, що саме розуміти під назвою «Periodica».

Після докладного обміркування цієї справи ПОСТАНОВЛЕНО: прохати І.М.Балінського розробити питання про те, що саме відноситься до «Periodica» і докласти Раді Бібліотекарів.

### З ПРОТОКОЛУ №11

засідання Ради Бібліотекарів Всенародньої Бібліотеки у Києві за 21/8 січня 1921 року.

У. Ю.О.Іванов-Меженко доложив, що він переглянув персональні карточки за останні місяці 1920 року і переконався, що інтенсивність праці кожного місяця все падала, на його думку через недбалість співробітників.